 Stromstoßrelais G4Q 1
El
ek
tr
om
ec
ha
ni

Bestellinformationen
Offene Modelle Steckbare Modelle
Bestellschlüssel
1. Art der Kontakte
2: 2 Wechsler
2. Kontaktausführung
1: Einzelkontakt
3. Gehäusekonstruktion
1: Kein Gehäuse
2: Gehäuse
4. Klemmenform
A: Lötanschlüsse
S: Steckbar
Beschreibung 2 Wechsler
Nennspannung (V) Produktbezeichnung
Basismodell 6 V AC G4Q-211A
12 V AC
24 V AC
50 V AC
100/(110) V AC
200/(220) V AC
6 V DC
12 V DC
24 V DC
48 V DC
100 V DC
200 V DC
Beschreibung 2 Wechsler
Nennspannung (V) Produktbezeichnung
Basismodell 6 V AC G4Q-212S
12 V AC
24 V AC
50 V AC
100/(110) V AC
200/(220) V AC
6 V DC
12 V DC
24 V DC
48 V DC
100 V DC
200 V DC
Spulen-Nennspannung
Hinweis: Geben Sie bei der Bestellung die Spulen-Nennspannung (aufgelistet unter Technische Daten) als Anhang zur Produktbezeichnung an.
Beispiel: G4Q-211A, 24 VAC
G4Q-@@@@
1    2   3    4
2 Stromstoßrelais G4Q
■ Zubehör (gesondert zu bestellen)
Technische Daten
■ Spulendaten
Hinweis: 1. Nennstrom und Spulenwiderstand werden bei einer Spulentemperatur von 23 °C gemessen. Dabei gelten Toleranzen von +15 %/–20 %
beim AC-Nennstrom und ±15 % beim DC-Spulenwiderstand.
2. Die AC-Spulenwiderstandswerte dienen lediglich zu Referenzzwecken.
3. Die charakteristischen Leistungsdaten werden bei einer Spulentemperatur von 23 °C gemessen.
4. Der Wert für die Maximalspannung gilt, wenn dieser Strom bei einer Umgebungstemperatur von 23 °C sofort und nicht ansteigend
an das Relais angelegt wird.
5. Die AC-Leistungsaufnahme ist bei 60 Hz gemessen.
■ Kontaktbelastbarkeit
DIN-Schiene/Frontanschlusssockel Sockel mit Anschlüssen von hinten
Schraubklemmen Lötanschluss
8PFA1 PL08
Eigenschaft Strom (mA) Widerstand
(Ω)
Ansprech-
spannung
Rückfallspan-
nung
Maximalspan-
nung
Leistungsaufnahme
Nennspannung (V) 50 Hz 60 Hz % der Nennspannung Anfangswert Nennwert
AC 6 1233 1067 0,54 max. 80 % min. 10 % max. 110 % ca.
13,5 VA